PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

_____________________________________________________________________________________
     PORTARIA N.º054/SGG/2021

Designar Assessor Nível II da Secretaria Geral de Governo.

O Secretário Geral de Governo da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de suas

atribuições legais, conforme artigo 66, §§ 2º da lei complementar nº 689 de 31 de outubro

de 2017;

Considerando as atribuições do cargo de Assessor Nível II, acompanhar e adotar as medidas

necessárias, em conjunto com as unidades Administrativas pertinentes, para o atendimento

de  diligências  e  solicitações  de  ordem técnica,  cadastral  e  documental,  expedidas  pelos

órgãos de controle e fiscalização, exercer outras atividades correlatas às suas competências e

que lhe forem determinadas pelo Secretário Geral de Governo.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar João Carlos Alberto Ceni,  cadastro nº 1001330,  para desempenhar suas

atividades laborais na Secretaria Municipal da Fazenda – SEMFAZ.

Art. 2º. Fica o Secretário JOÃO ALTAIR CAETANO DOS SANTOS responsável pelo controle de

frequência do servidor acima.

Art. 3º. O servidor deverá apresentar relatório mensalmente das atividades desenvolvidas no

órgão de designação.

Art.  4º.  Esta Portaria  entra  em vigor  a  partir  de  sua publicação,  com efeitos  a  partir  de

03/05/2021 com prazo ate 31/12/2021 conforme paragrafo abaixo:

• Parágrafo Único – A presente designação poderá ser cessada a qualquer momento por

interesse da Secretaria Geral de Governo – SGG.

Porto Velho, 30 de Abril de 2021.

FABRÍCIO GRISI MÉDICI JURADO
Secretário Geral de Governo

____________________________________________________________________________________________________________________
Rua Dom Pedro II - Nº 826 – Praça Pe. João Nicoletti-A.F.L.F

CEP. 76801-066
www.portovelho.ro.gov.br